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Główne kierunki eksportu metali ziem rzadkich z Chin (dane z 2019 roku) przedstawia 

poniższa tabela. 

Kraj Udział w imporcie REEs z Chin 

Japonia 36,0% 

Stany Zjednoczone 33,4% 

Reszta Świata 12,1% 

Holandia 9,6% 

Korea Południowa 5,4% 

Włochy 3,5% 

 

Źródło: Opracowanie własne 

 

Jak widzicie, ok. 88% chińskiego eksportu pierwiastków ziem rzadkich w 2019 r. trafiło 

do zaledwie pięciu krajów, które należą do światowych potęg technologicznych i 

gospodarczych. 
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2. Iluka Resources (ILU) 

Australijska spółka, będąca największym na świecie producentem cyrkonu (45% 

przychodów) i trzecim największym producentem rutylu (23% przychodów) oraz 

rutylu syntetycznego (32% przychodów) zaraz po Rio Tinto i Tronox. Posiada bardzo 

zasobną kopalnie cyrkonu na południu Australii, gdzie prowadzi większość 

wydobycia. 

W ramach ciekawostki, rutyl jest najtrwalszą, najbardziej rozpowszechnioną w 

przyrodzie odmianą dwutlenku tytanu (pozostałe to anataz i brukit). 

Co ważne, złoża piasków mineralnych należące do firmy zawierają monacyt 

bogaty w metale ziem rzadkich. Od lat 90-tych Iluka strategicznie gromadzi 

monacyt produkowany w zakładzie separacji minerałów w Eneabba w Zachodniej 

Australii.  

Najważniejszy jest jednak fakt, że spółka buduje pierwszą w Australii w pełni 

zintegrowaną rafinerię metali ziem rzadkich. Na ten cel przeznaczone zostały środki 

rzędu 1,2 mld USD. To ponad dwa razy więcej niż wspomniana przez nas wcześniej 

inwestycja Lynas Rare Earths. Kiedy już zakład rozpocznie pracę, firma będzie mogła 

czerpać korzyści ze sprzedaży zgromadzonych pierwiastków ziem rzadkich.  

Poniższy wykres przedstawia wybrane firmy spoza Chin z branży REEs w kolejności od 

największej do najmniejszej pod względem kapitalizacji (dane w mln dolarów 

kanadyjskich). Stan na marzec 2022 roku.  
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Jak widać, Iluka Resources zajmuje drugie miejsce, zaraz za omówionym wcześniej 

Lynas Rare Earths. Dostrzegamy tutaj jednak pewien błąd – pomiędzy Iluką a Lynas, 

powinna znaleźć się jeszcze spółka MP Materials, którą omówimy nieco później. 

Według poniższej tabeli, Iluka jest znacznie lepiej wyceniona od Lynas, mając P/E 

rzędu 7,2.  

Nazwa Ticker 
Kapitalizacja 

(USD) 
P/E 

Forward 
P/E 

P/BV DY 
Ile % 

poniżej 

szczytu 

Iluka Resources ILU 3 mld 7,2 - 2,26 3,66% 26% 

 

Źródło: Opracowanie własne 
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Ponadto Iluka jest wyjątkiem, jeżeli chodzi o firmy z branży metali ziem rzadkich (nie 

licząc tych z Chin), ponieważ wypłaca dywidendę. Co więcej, od 2010 roku dzieli 

się zyskiem z akcjonariuszami regularnie.  

 

Źródło: Gurufocus 

 

W ostatnich latach, za sprawą wysokich cen wydobywanych surowców, Iluka 

osiągnęła pokaźne zyski. Pozwoliło to firmie znacząco obniżyć dług i zwiększyć 

zasoby gotówki.  

 

Źródło: Gurufocus 





















Autor: Konrad Pietruszka 

Prezentowane informacje mają charakter wyłącznie informacyjny i edukacyjny oraz nie 
uwzględniają indywidualnych potrzeb i sytuacji konkretnego Inwestora, w związku z czym nie 
stanowią rekomendacji wydawanej w ramach usługi doradztwa inwestycyjnego w rozumieniu 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi ani też porady inwestycyjnej, w 
rozumieniu Rozporządzenia PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) NR 596/2014 z dnia 16 kwietnia 
2014 r. w sprawie nadużyć na rynku (rozporządzenie w sprawie nadużyć na rynku) oraz uchylające 
dyrektywę 2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji 2003/124/WE, 
2003/125/WE i 2004/72/WE. 

Informacje nie mają na celu promowania oraz zachęcania do nabycia wskazanych w nich 
instrumentów finansowych, ani nie stanowią wystarczającej podstawy do podjęcia decyzji o nabyciu 
instrumentów finansowych, a ewentualne decyzje inwestycyjne podejmowane przez Inwestorów na 
własny rachunek na podstawie tych informacji powinny zostać poprzedzone indywidualną analizą i 
oceną ryzyka inwestycyjnego. 

Wszelkie decyzje inwestycyjne są podejmowane przez inwestora indywidualnie, na własny rachunek 
i odpowiedzialność. Autor informuje jedynie o aktywach finansowych, na które inwestor może, lecz 
nie musi zwrócić uwagi w zakresie własnego niezależnego procesu decyzyjnego. Przed zawarciem 
jakiejkolwiek z transakcji, każdy klient powinien indywidualnie określić jej potencjalne ryzyko, możliwe 
korzyści oraz straty z nią związane, jak również jej charakter, konsekwencje prawne, podatkowe i 
księgowe. Autor nie zataja żadnych informacji, które posiada, a których brak może spowodować 
szkody w mieniu inwestora. 

Konrad Pietruszka oraz osoby fizyczne, osoby prawne i inne podmioty z nim powiązane, w tym w 
ramach stosunku kontroli, nie mają żadnych powiązań, w tym umownych, ani konfliktów interesów z 
emitentami instrumentów, których dotyczą przesłane informacje, oraz nie występują żadne 
okoliczności mogące mieć potencjalnie negatywny wpływ na obiektywność przedstawianych 
informacji o emitentach. 
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